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 Mårten Frumerie
Innerstad 
Telefon: 08-508 262 39 
marten.frumerie@expl.stockholm.se 

Till  
Exploateringsnämnden 2007-12-13 
 
 
 

Kulturmötesplats Slussen. Svar på skrivelse från 
Emilia Hagberg och Torkel Tigerschiöld (mp). 

Förslag till beslut 
 
Exploateringsnämnden ger kontoret i uppgift att arbeta vidare enligt de 
föreslagna riktlinjerna. 

 
 
Krister Schultz 
 
 Stefan Eriksson 
  
 
Bakgrund  
Miljöpartiet har i skrivelse 2007-09-20 kommit med förslag om hur Slussen skulle 
kunna utvecklas till en kulturmötesplats. 
Två förslag läggs fram för prövning: 
 

• Utbyggnad och utveckling av Stadsmuseet 
• Offentligt kallbad 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret håller med om att Slussen är en central och viktig knutpunkt 
för Stockholm, och har så även varit historiskt. En av de viktigaste förutsättningarna 
för en vidare utformning av Slussen är att skapa en attraktiv mötesplats för alla parter 
och genom ett rikt folkliv höja platsen attraktivitet. Vad gäller utbyggnad av 
Stadsmuseet har Exploateringskontoret varit i kontakt med museet och samtal har 
inletts. Om en utbyggnad ska göras som en ny byggnad eller om den kan inrymmas 
inom befintlig fastighet kvarstår ännu att utreda. Ska nya museilokaler inrymmas i ny 
byggnad måste troligtvis samnyttjande ske med annan verksamhet, dels av ytskäl, 
dels av ekonomiska skäl. Kontoret fortsätter diskussioner med Stadsmuseet, men för 
att komma vidare behövs också besked om vilka budgetramar som finns för museets 
räkning. 
 
Ett offentligt kallbad har inte hittills varit med i utredningarna. I och med det ökade 
avbördningsbehovet från Mälaren kommer ytterligare kanaler att byggas mellan 
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Mälaren och Saltsjön. Om det är lämpligt att i någon av dessa anlägga ett kallbad är 
svårt att i dagsläget uttala sig om i och med att regleringsstrategin ännu inte är 
fastlagd. Beroende på hur pass frekvent tappning genom kanalerna kommer att ske är 
det mer eller mindre lämpligt att anlägga bad där. Den mängd vatten som ska tappas 
genom Slussen är ej heller fastlagd i dagsläget. Om det går att lägga ett bad i en av 
kanalerna har också med platsens utformning att göra, vilket kommer att studeras 
vidare under våren 2008. Kontoret har med sig frågan i den vidare bearbetningen. 
 
Hur Slussen ska kunna utvecklas vidare som en attraktiv mötesplats kommer att 
vidare studeras i programarbetet inför den fortsatta gestaltningen. Tankar om 
kulturell verksamhet finns då med som en ingrediens i detta arbete. De två förslag 
som läggs fram för prövning, utbyggnad och utveckling av Stadsmuseet och ett 
offentligt kallbad ämnar kontoret pröva vidare i det kommande arbetet. 
 

Exploateringskontorets förslag  
Kontoret föreslår att exploateringsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på 
skrivelse från Emilia Hagberg och Torkel Tigerschiöld, samt att kontoret får i uppgift 
att arbeta vidare på föreslagen linje. 
Slut 
 


